ad propositam questionem, que in utroque jure codem modo venit resolvida.

Prouerit etiam indifferens est; quod illa ignorantia cedat vel non cedat in damnum tertii, v. g. penitentis bona fide posside primum, quod Confessarius novit iniuste pollicere, & credit nihil profutur admonitionem, quia est difficillimum reliquere illud; vel videt penitentem teneri restituere, & ignorantiam invincibili exculari, monitumque non restitutum, tenetur tacere. Ita Sanchez suprà n. 10. in principio. Et in fine sit; pudiča vera esse, quando credit Confessarius fore, ut penitentis libenter admonitionem habcipiat, at videt remedium esse difficilimum, ut si scandalum & notabilis infamia inducatur. Et ita, inquit, censem quidam Navaricci docet.

Ex quo infert n. 11. à fortiori, quando penitentis sub lethali culpa tenetur ad aliquid aliquid difficile, ut Confessarius credat, illum nec sequitur animo minime recepturum, & alio visu melius recepturum, & excusatiturque ignorantia invincibili, possit tunc tacere; & in opportuno tempore differre. Immo prudenter agit Confessarius, dum non omnia, ad que penitentis tenetur, simul & primâ vice aperiunt, si deteritus omnino abstineat à Confessione, sed paulatim debet eum docere ea, ad quae tenetur. Hac ille.

Intra quod ait n. 10. intelligendum est de tali infamia, ad quam penitentis non tenetur. Alioquin ponat calum: Aliquis iniuste obstat famam proximi sui; modo autem libenter ignorantiā invincibili, videt Confessarius eum ita dispostum, ut admonitus eum cum propria infamia, sicut tenetur à patre, libenter restituet famam iniustè ablatam, quin debeat eum tali causa admonire? Non esse libandum.

Dubitatur autem ab Aliquis; an enim debeat admonere, quando scandalum sequitur ex malitia, & non tantum ex infirmitate. Et quāvis Antonius, à Corduba Sum. q. 18. p. 3. apud Sanchez suprà n. 18. affirmet, non tam non placet Sanchez, propter rationes superioris allatas, quæ contrarium videntur probare: quia eis scandalum oritur ex malitia, equidem ex illa admonitione non speratur aliqua utilitas penitentis; sed damnum, quodque ruina timetur: ergo cessat lex corripionis, quia cessat finis legis, etiam contrarie.

Nisi forte scandalum, penitentem fecerit ex admonitione, momentaneum sit; si enim quāvis tunc admonitionis fructus non periretur, brevi tamen spes est, illum secundum, tenetur Confessarius admonere. Ita cum Aliis, quos citat, docet Sanchez suprà n. 16. Et idem communiter doceatur de correptione fraternali extra Sacramentum, videlicet prestitum corripiendum est, tamen sciat in